
198/2024 
 

Žádost: 

 
Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Vážená paní/Vážený pane, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto 
žádáme o poskytnutí následujících informací: Je lékařem indikovaná domácí porodní péče porodní 
asistentky považována za tzv. “indukovanou péči”? Tzn., odečítají se tyto výkony z plateb lékaře, který 
tuto péči indikuje?  
Děkujeme za Vaši odpověď. 
 
 
Odpověď: 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím  

podáním doručeným dne 18. 6. 2024 (dále jen „žádost“) požádal xxx IČ: xxx (dále jen „žadatel“) 

Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o následující informace:  

- Je lékařem indikovaná domácí porodní péče porodní asistentky považována za tzv. “indukovanou 

péči”? Tzn., odečítají se tyto výkony z plateb lékaře, který tuto péči indikuje?  

K Vašim dotazům uvádíme následující: Regulace pro rok 2024 v segmentu gynekologie je uvedena 

příloze č. 4, část C) Regulační omezení, bod 1.2. vyhlášky č.319/2023 Sb.. Současně stejná vyhláška 

určuje ve své příloze č. 5, co jsou tzv. vyjmenované odbornosti, které poskytují péči na základě vyžádání 

jiným lékařem. Jedná se většinou o odb laboratorní a radiodiagnostické. Do vyžádané péče se tedy 

automaticky nezahrnuje veškerá péče, kterou lékař na základě dokladu 06 požaduje provést od jiného 

PZS. Odbornost 921 mezi vyjmenovanými odbornostmi pro regulaci vyžádané péče uvedena není, 

nespadá do regulace na vyžádanou péči a ani tedy z toho důvodu nemůže být odečtena z úhrad lékaře, 

který ji indikoval.  

S pozdravem 

xxx 

 

 


